
 

 

 

  
  

 

1 

 

9458/2026 ΦΕΚ 142/Β/16-01-2026 

 

www.mydocman.gr 

9458/2026 ΦΕΚ 142/Β/16-01-2026 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών 

Υπηρεσιών» στους Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης 

και των Διευθύνσεων Διοικητικού Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, 

Ρεθύμνης και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και στους αναπληρωτές τους. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Π.Ο.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Την υπ’ αρ. 10650/24-11-25 απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 

6523) και ιδίως το άρθρο 3 παρ. 2 αυτής. 

4. Τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138). 

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και Εποπτείας δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως του άρθρου 25 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 27 του ν. 5217/2025 (Α’ 120). 

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

7. Το άρθρο 58 του ν. 4438/2016 «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την οδηγία 2014/17/ΕΕ του 

ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου κ.α. διατάξεις» (Α’ 220). 

8. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-5-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΩΣΗ-ΞΝΛ) κοινή υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 

Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της 

Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 1381). 

9. Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/2-6-2016 (ΑΔΑ: 9637Η-ΩΛΦ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών επί της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 

κοινής υπουργικής απόφασης. 

10. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/22307/5.4.2017 κανονιστική απόφαση της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, «Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον 

κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου» (Β’ 1341). 

12. Την υπ’ αρ. 609/02-01-2026 (ΑΔΑ: Ρ2Ρ37ΛΚ-Σ6Ξ) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Κρήτης», με την οποία, 

μεταξύ άλλων, τοποθετήθηκε στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, η Γαβρήλου 

Βασιλική του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α’. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

9458/2026 ΦΕΚ 142/Β/16-01-2026 

 

www.mydocman.gr 

13. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και 

των Διευθύνσεων Διοικητικού Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, 

Ρεθύμνης και Χανίων. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης 

και των Διευθύνσεων Διοικητικού Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Λασιθίου, 

Ρεθύμνης και Χανίων καθώς και τους αναπληρωτές αυτών, να υπογράφουν «Με εντολή 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» πράξεις, βεβαιώσεις και τίτλους πληρωμής, 

σύμφωνα με τις οδηγίες του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4270/2014 (Α’ 143), και ιδίως του άρθρου 25 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 27 του ν. 5217/2025 (Α’ 120). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 13 Ιανουαρίου 2026 

 


